
1 

 

 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 
SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 7 DEL 1° FEBBRAIO 2021 
 
ESTRATTO CON ALLEGATI 
 
OGGETTO: Approvazione avviso interno per il conferimento dell’incarico di Direttore generale del 
Consiglio regionale della Calabria. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
PREMESSO  

CHE l’art 7, comma 1, della legge regionale 13 maggio 1996, n. 8, prevede che il Dirigente preposto alla 

Direzione generale del Consiglio regionale della Calabria venga nominato dal Presidente del Consiglio 

sentito l’Ufficio di Presidenza; 

 

CHE l’art. 13, comma 2, della predetta legge regionale prevede che la funzione dirigenziale di livello 

generale venga conferita dall'Ufficio di Presidenza al Segretario generale ed al Direttore generale con atto 

motivato;  

 

ATTESO CHE l’art. 19, comma 1 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 statuisce che 

l’amministrazione rende conoscibili, anche mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale, 

il numero e la tipologia dei posti di funzione dirigenziale che si rendono disponibili nella dotazione organica 

e i criteri di scelta, acquisisce le disponibilità dei dirigenti interessati e le valuta; 

 

TENUTO CONTO CHE con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 21 del 26 giugno 2020 è stato 

conferito all’avv. Maria Stefania Lauria, dirigente di ruolo del Consiglio regionale della Calabria, l’incarico 

di Segretario/Direttore generale reggente dell’Ente con il mandato di predisporre gli avvisi per il 

conferimento degli incarichi di Segretario generale e Direttore generale;  

 

DATO ATTO che il disciplinare recante disposizioni per il conferimento degli incarichi di funzione 

dirigenziale ai dirigenti di ruolo del Consiglio regionale della Calabria, approvato con la deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 20 aprile 2015 prevede, all’art. 1, comma 2, che per il conferimento 

degli incarichi di Segretario generale e Direttore generale “troveranno applicazione le disposizioni 

contenute negli avvisi specifici”;  

 

RITENUTO di dover provvedere in merito e approvare l’avviso interno, riservato ai dirigenti di ruolo 

dell’Ente, relativo al conferimento dell’incarico di Direttore generale del Consiglio regionale della Calabria, 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTA la legge regionale 13 maggio 1996, n. 8; 

 



2 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione dell’Ufficio 

di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 e modificato con deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 34 del 

19 febbraio 2002 n. 57 del 22 ottobre 2019 e n. 20 del 26 giugno 2020; 

 

RICHIAMATI 

– il parere di legittimità e di regolarità tecnico - amministrativa, rilasciato dal Segretario/Direttore 
generale reggente;  

– il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, rilasciato dal dirigente del Settore Bilancio e 
Ragioneria; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze degli atti costituenti 

istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

 

Su proposta del Segretario/Direttore generale reggente 

 

a voti unanimi dei presenti 

 

DELIBERA 

 

per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 
- di approvare l’avviso interno per la copertura dell’incarico di Direttore generale del Consiglio regionale 

della Calabria che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

- di demandare al Settore Segreteria Ufficio di Presidenza la pubblicazione dell’avviso de quo sul sito 

web istituzionale del Consiglio regionale della Calabria concedendo per la presentazione delle 
candidature il termine di dieci giorni dalla pubblicazione; 

- di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio di Gabinetto, al Segretariato generale, alla Direzione 

generale, al Settore Risorse Umane, al Settore Informatico e Flussi Informativi;  

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 

 

Il Segretario  
F.to Dina Cristiani 

Il Presidente 
F.to Giovanni Arruzzolo 

 


